
 

 
Comité de Representantes 

 
  

ALADI/CR/Acuerdo 251 
9 de noviembre de 2005 
       
 
 
 

ACUERDO 251 

 
 

CONVOCATORIA A LA PRIMERA REUNIÓN DEL 
CONSEJO ASESOR LABORAL 

 
 
 
 El COMITE de REPRESENTANTES, 
 
 VISTO  La ALADI/CR/Resolución 171 de fecha 2 de junio de 1993, que creó el 
Consejo Asesor Laboral. 
 
 CONSIDERANDO Que la Resolución 59 (XIII) de la Decimotercera Reunión 
del Consejo de Ministros, estableció impulsar una mayor participación de los sectores 
laborales en el proceso de integración; y 
 
    Que la Resolución 305 del Comité de Representantes 
incluyó en el Presupuesto por Programas de la Asociación del Segundo Semestre de 
2005, la celebración de la reunión del Consejo Asesor Laboral, 
 
 

ACUERDA: 
 
 
 Convocar a la Primera Reunión del Consejo Asesor Laboral para el 7 de 
diciembre de 2005, así como a una Reunión Preparatoria el 15 de noviembre para 
elaborar la agenda preliminar del Consejo, ambas en la Sede de la Asociación. 
 
 
 

__________ 


	ACUERDO 251

